

## خبر کوتاه

**فینالیستی که گوشت قربانی شد**

ای کاش این روزهای پیش فصل فینالیست آسیا را همه به یاد داشته باشند، روزهایی پرتلاطم و پرپیماهو که انگار باید هر فصل به نوعی تکرار شود. هنوز ساعاتی به فینال غرب آسیا نمانده بود که خبر محرومیت عیسی ال کثیر فضای رسانه ای را پر کرد و دلپره و اضطراب و استرس بوجود آمده بر مبنای خرج کردن پولهای عربی سعودی بر ضد پرسپولیس و در حقیقت فوتبال ایران. اما پرسپولیس با تمام این بدشانسی ها و شوربختی ها، سرافراز از میدان خارج شد و با لطف درخشش جوانان و تازه واردهای تیم به فینال پایانی آسیا راه یافت و باعث ایجاد موج شتاب و شادی در این فوتبال شد. اما با تمام این تفصیله شاید بدبین ترین هوادار این تیم هم فکر نمی کرد که در عرض حدود دو هفته پس از آن شب دراماتیک، آب خوش از گلوی این هواداران پرسپولیس پایین نرود و اتفاقات عجیب غریب فوتبالی و غیر فوتبالی هر روز و هرشب فقط فینالیست آسیا را مورد هدف قرار دهد.

**جای خالی ما در کرسی های فوتبالی**

داستان النصر هر چند از طرف کنفدراسیون آسیا به نفع پرسپولیس تمام شد و بی گناهی پرسپولیس طبق معمول ثابت شد و روسیاهی ماند برای النصر و دار و دسته اش، اما این داستان نشانگر یک موضوع اساسی در فوتبال بود و هست،آن هم اینکه تیم های خارجی در سطح قاره و به خصوص از نوع عربی آنها از تمام ظرفیت های موجود برای شکست دادن تیم های ایرانی استفاده می کنند و فرقی نمی کند قبل از بازی باشد یا بعد از بازی. تفاوتی نمی کند که در وادی جولمنردی باشد یا خیر. نهایتا به برد و پیروزی خود به هر شکلی فکر می کنند و این مورد را قیلا هم در مورد خیلی از تیم ها و بازی ها به اثبات رسانده اند. جزو تکرار مکررات است که بگوییم این نکته را که به نظر می رسد خارج از زمین فوتبال هم باید زور فوتبال ما خیلی بیشتر بچربد و بسنده به مستطیل سبز و داخل آن نکند تا تن به اگر و اماهای ای اف سی ندهد. البته و دقیقا که اینجا یکی از همان نقاط ضعف اساسی فوتبال ماست، چراکه اگر مدیریت سالم در فوتبال ما در سالیان قبلی سایه افکنده بود حداقل با درک این مباحث و دلسوزی و درایت برای این فوتبال حداقل می توانستیم امثال علی دایی و چنین بازیکنانی که وجهه جهانی را دارند به سمت کرسی های آسیا رهنمون کنیم و حالا در بدنه کنفدراسیون اشخاصی تاثیرگذار داشته باشیم تا اگر حاشیه نشین های خلیج فارس براساس دلراهای خود تاثیر گذاری نسبت به فوتبال در سطح قاره و خصوصا ضد ایرانی را دارند ما با داشتن سرمایه های انسانی در جایگاههای بالاتر موثرتر و سدی در مقابل آنها در واقع باشیم. با تمامی این مباحث حالا پرسپولیس هم در زمین فوتبال و هم در خارج از آن پیروز از گردونه النصر بیرون آمد و ظاهرا این پایان کار شبهای پر استرس هواداران این تیم نبود.

**حتوا و سلق برانکو**

شاید مدتی به حال بگذرد تا فوتبال ایران از تاثیرات مثبت این مرد در فوتبال این مرز و بوم آگاه شوند اما این نکته خالی از لطف نیست که هر جای دیگر جهان بود مجسمه برانکو را می ساختند و شاید در آن فوتبال او را می پرستیدند.

مردی که تیمی کاملا بحران زده را در شرایط بسیار سخت تحویل گرفت و پس از آن هفت جام قهرمانی برای این تیم به ارمغان آورد اما حاصل دسترنج او به تعویق افتادن حق و حقوق او به مدت حدود دوسال بود. هرچند اگر این مبلغ در زمان خودش و با رقم های خاص ارزی آن زمان پرداخت می شد به مراتب شرایط آن آسانتر و ضررهای آن برای بودجه این ملکت کمتر بود.

نکته قابل بحث اینجاست که بعد از داستان النصر و رفع مشکل ان از طریق ای اف سی، هواداران پرسپولیس حالا با موضوع کسر امتیاز و حتی سقوط به دسته پایین تر روبرو شده بودند و تهدیدهای فیفا و وکیل برانکو که کار را برای آنها سخت کرده بود. اگرچه ظاهرا پول برانکو بعد از دوسال پرداخت شد اما سوال اصلی اینست که این مدت پس چرا این موضوع دنباله دار شده بود و حتما باید کارد به استخوان برسد تا کار پیش برود؟

**قرارداد بازیکنان**

خوان بعدی مشکلات پرسپولیس و هوادارانش در دو هفته اخیر ظاهرا حالا مشکلات درون تیم این تیم هست. جایبکه در چند روز اول تمرین بزرگترهای این تیم در تمرینات حاضر نشدند، هرچند سید جلال حسینی مدعی شد که اعتصابی در کار نبوده و مسئله عدم احترام گذاشتن مدیریت به بازیکنان فینالیست آسیا بوده اما کیست که نداند حالا بازیکنان با شرایط موجود دست بالا را گرفته اند و به دنبال مطالبات معوقه و غیر معوق خود بودند و هستند. نشانه آنها شرایط فشار رسن و سرگیجه چهل میلیون ایرانی که همچنان ادامه دارد و بعد از آن فسخ عجیب هست و ظاهرا پایانی برای آن نمی توان متصور شد علی الخصوص با این مدیریت دولتی . در هر حال پیگیری این موارد از سمت هیدن مدیره ناهمگون و ناقص در حال انجام شدن هست و خبر توقاف ضمنی با شجاع و عدم دادن رضایت نامه به فشار برای رفتن به قطر در لحظه انشا این یادداشت، شاید مسکنی برای التیام زخم هواداران این تیم باشد.

هادی شاه‌مردادی

روز ۲۱ مهرماه قرعه کشی بیستمین دوره رقابت‌های لیگ برتر فوتبال کشورمان انجام شد و تمام تیم‌ها رقبای خود تا پایان فصل را شناختند. پرسپولیس یکی از تیم‌هایی است که در زمره مدعیان فتح این جام آماده بازی‌ها می‌شود و شاید بتوان گفت جدی‌ترین مدعی است.

یحیی گل محمدی که از نیمه‌های فصل قبل مرد اول نیمکت پرسپولیس شده، نه تنها چهارمین قهرمانی پیاپی لیگ برتر را برای هواداران تمش به ارمغان آورد بلکه توانسته قهرمزا را تا یک قدمی فتح آسیا نیز پیش ببرد. اما ادامه راه برای او چندان آسان نیست.

**پایز متفاوت پرسپولیس**

پاییز امسال برای یحیی و شاگردانش کاملا متفاوت است. آنها باید پس از انجام چهار بازی در لیگ، خود را آماده حضور در فینال لیگ قهرمانان آسیا کنند که بدون شک مهمترین بازی فصلشان خواهد بود. بدیهی است که عملکرد و نتایج پرسپولیس در چهار هفته نخست لیگ برتر تاثیر بسزایی برای موفقیت این تیم در برداشتن گام نهایی قهرمانی آسیا خواهد داشت.

پرسپولیس تا قبل از روز ۲۹ آذر باید دو بازی خانگی مقابل صنعت نفت آبادان و شهرخودرو و دو بازی خارج از خانه مقابل سایپا و نفت مسجدسلیمان انجام دهد. دیدارهایی که گل محمدی نه تنها امتیازات کاملشان را می‌خواهد، بلکه جانب احتیاط برای جلوگیری از خشکی و مصدومیت بازیکنانش قبل از فینال آسیا را جدی‌تر از همیشه رعایت خواهد کرد.

**قرعه متعادل**

نگاهی به برنامه بازی‌های پرسپولیس نشان می‌دهد قرعه این تیم از یک اعتدال نسبی برخوردار است. در نیم فصل اول، شاگردان یحیی باید به ترتیب به مصاف تیم های سایپا، نفت آبادان، نفت مسجدسلیمان، شهرخودرو، نساجی مازندران، ذوب آهن اصفهان، سپاهان، استقلال، مس کرمان، گل گهر سیرجان، فولاد، آلومینیوم، ماشین سازی

این روزها از دو باشگاه سرخابی اخبار خوبی به گوش نمی رسد؛ انبوه بدهی های ارزی، جدا شدن احتمالی ستاره ها، وضعیت نابسامان کادر فنی، وعده های توخالی ای پوچ، نبود زمین مطلوب برای تمرین، نداشتن مدیرعاملی که از عدم بازگشت ستاره های خارجی، بسته بودن پنجره نقل و انتقالی و بسیاری دیگر از مشکلات اینچنینی در رده های پایه و پیشکسوتان به اضافه بدهی های داخلی به بازیکنان و مربیانی که یا از روی حجب و حیا و یا بی حوصلگی پیکبر مطالبات شان نیستند، همه و همه اوضاع استقلال و پرسپولیس را به بدترین شرایط همه ساله‌ای اخیر تبدیل کرده است.

جالب اینجاست انگار این مشکلات به چشمان مبارک آقای وزیر که رئیس مجمع دو باشگاه است و در واقع صاحب اصلی این دو باشگاه از نظر حقوقی محسوب می شود نمی آید، چرا که سلطانی فر در تازه ترین نطق خود اعلام کرده در ۴ سال اخیر استقلال و پرسپولیس موفقیت‌های زیادی را گرفتند!

این سخنان اگر نگویم خنده دار ولی آنقدر عجیب است که اگر وزیر ورزش ین صحبت‌ها را در فضای مجازی یا در رسانه‌ها بخواند شاید شک کند که این صحبت‌ها را خودش انجام داده یا از زبان وی نقل شده است!

اول از پرسپولیس شروع کنیم؛ نکند آقای وزیر ۴ قهرمانی پیاپی پرسپولیس را از صدقه سر مدیریت خوب خود می داند؟! یا بهتر بگویم از صدقه سر مدیران متعدد سیاسی و اقتصادی که به عنوان مدیر عامل یا عضو هیئت مدیره منصوب کرده است می داند؟! همین تعداد بالای انتصاب های مدیریتی و بدهی‌های کلان در این ۴ باشگاه خود مهر تاییدی بر عدم مدیریت و انتخاب صحیح وزیر ورزش بوده است.

آیا غیر از این است که کادر فنی قوی و رهبریی برانکو و بعد از او کالدرون و یحیی گل‌محمدی و البته بازیکنانی باغیرت که علیرغم بسته بودن طولانی پنجره های نقل و انتقالی این تیم، نه تنها ۴ قهرمانی پیاپی بلکه یک قهرمانی جام حذفی و ۲ فینال لیگ قهرمانان آسیا را نیز در کارنامه درخشان خود ثبت کردند؟ آیا هواداران پرسپولیس در این چهار سال به غیر از شنیدن اخبار محرومیت از نقل و انتقالات، شکایت فلان بازیکن و مربی خارجی و تجمع هواداران در اول یا آخر فصل اخبار دیگری شنیده اند؟ و اما استقلال؛ اگر ادعا دارید که ذراهی در موفقیت های فنی ۴ سال اخیر پرسپولیس تاثیری داشته‌اید، اما قطعاً در تاکمی ها و اوضاع بد و بلبشو استقلال نقش مدیریت وزارت ورزش و مدیران منصوب شما در بحران‌ها بسیار ملموس و پررنگ است. آقای وزیر! استقلال در ۴ سال اخیر چه موفقیتی داشته است که آن را جزو نتایج درخشان این تیم در تاریخ باشگاه می‌دانید؟ آیا به قهرمانی سوم در آسیا رسیده است؟ آیا قهرمان لیگ برتر شده است؟

آیا به غیر از این بوده که عمر مدیریتی یک مدیر عامل به بیش از دو سال نرسیده و حتی برخی کمتر از یک سال از کار برکنار شده یا استعفا داده‌اند؟! این تیم در بخش فنی و سرمربی هم اوضاع خوبی

**پردسی وضعیت پرسپولیس برای لیگ سیستم**

# پاییز متفاوت در انتظار پرسپولیس



تبریز، تارکتور و پیکان بروند.

جمع اوری امتیاز در نیم فصل نخست شرط اصلی موفقیت یک تیم در مسیر رسیدن به قهرمانی است. امری مهم که پرسپولیس در لیگ بیستم می‌تواند آن را به خوبی انجام دهد چرا که علاوه بر برخورداری از انسجام تیمی، نسبت بازی‌های دشوار به آسان این تیم در وضعیت تعادل قرار دارد. هرچند هنوز توان اکثر تیم‌ها برای فصل جدید لیگ برتر مشخص نیست اما بررسی‌های روی کاغذ نشان دهنده آن است که پرسپولیس تا قبل از هفته هفتم و دیدار با سپاهان حریف سرسختی نخواهد داشت. سپاهانی که با کادر جدیدش نمایشی ضعیف در لیگ قهرمانان از خود نشان داد احتمالا نخستین تیمی است که بتواند در نیم فصل اول شاگردان گل محمدی را آذیت کند. هفته هشتم و نغقل با رقیب سنتی یعنی

استقلال پاشنه آشیل پرسپولیس در میانه‌های راه خواهد بود. تلاش برای انتقام شکست در نیمه نهایی جام حذفی مهمترین انگیزه‌ای است که قهرمزا را راهی این شهرآورد خواهد کرد. انتقामी که با وجود محمود فکری و استقلال‌کی که نسبت به فصول قبل ثبات بهتری را حفظ کرده زیاد در دسترس به نظر نمی‌رسد، در هر حال شواهد و

نداشته و بارها شاهد تغییرات در کادر فنی این باشگاه بوده‌ایم و تغییرات و خروج زیاد بازیکنان از استقلال در پایان هر فصل نشان دهنده ضعف مدیریت در این باشگاه بوده است که با وعده‌های دروغ هواداران تیم را عاصی کرده‌اند.

آقای وزیر! اگر نتایج چهار سال اخیر این دو تیم را حاصل مدیریت خوب خود و همکاریاتان در وزارت می دانید حتما این را هم بدانید که هر یک از هواداران دو تیم شما را عامل مشکلات تیم خود و بالعکس حلال مشکلات تیم رقیب می‌دانند و به نوعی می گویند که وزیر به سمت تیم رقیب غش کرده است!

آقای سلطانی فر!اگر به وعده خصوصی سازی دو باشگاه استقلال و پرسپولیس و ورود این دو باشگاه به بورس می نازید که البته هنوز هم عملیاتی نشده است بدانید که اگر الزام قانون نبود شاید حالا حالا‌های این کار انجام نمی گرفت، هرچند که نمی توانید ادعا کنید تمام کارهای ورود این دو باشگاه به بورس و خصوصی سازی این دو باشگاه در دوره شما انجام گرفته است. هر چند که خیلی از کارشناسان هنوز هم معتقدند این دو باشگاه به مرحله ای نرسیده اند که بتوانند خصوصی شده و درآمد زایی داشته باشند. در هر صورت از مصمیم قلب امیدواریم به طور واقعی و با سوددهی این امر صورت بگیرد.

ناصر ابراهیمی، معتقد است این همه تغییرات مدیریتی در این دو باشگاه به دلیل بی قانونی در رأس و مجمع دو باشگاه است: «طی این ۴۱ سال ۲۱ مدیرعامل در باشگاه پرسپولیس تغییر کرده و ۱۹ مدیرعامل در استقلال که نشان دهنده بی ثباتی و تصمیمات خلق الساعه رؤسای مجامع هر دو باشگاه است که همواره یک نفر بوده است.»

منظور پیشکسوت پرسپولیس رؤسای اسبق سازمان تربیت بدنی و وزرای ورزش سالهای اخیر است که ریاست مجمع هر دو باشگاه را برعهده داشته اند.
اتفاقی غیرقانونی که از ریشه در قاموس فوتبال حرفه ای نمی گنجد که دو باشگاه در یک تورنمنت با یک رئیس مشترک حضور پیدا کنند!
چرا مدیران قبلی این دو باشگاه پس از خروج از اتاق مدیریت دو تیم سرخابی بازخواست نشدند؟
از اینها گذشته کاسه صبر مردم است که این روزها لبریز شده و دیگر طاقت تب و لرزهای هر روزه باشگاه محبوب شان را ندارند. اسماعیل حلالی در تازه ترین اظهارتش به مشرق گفت: «عده ای در این کشور طرفدار پرسپولیس هستند که در وضعیت معیشتی نابسامان و اوضاع بد اقتصادی حاکم بر مملکت حاضرند اندک پس اندازشان را برای پرداخت بدهی باشگاه به برانکو روی هم بگذارند تا پنجره پرسپولیس باز شود.»

در چنین وضعیتی کیست که صدای این مردم را بشنود؟ صدای آنهایی که با لباس آبی و سرخ بر تن‌هاشان روبروی ساختمان خانه ملت جمع شدند. آنهایی که کفش هایشان از طی مسیر باشگاه و وزارت ورزش پاره شد و در نهایت دست به دامان نمایندگان شان شدند. اینکه وزیر ورزش صدای شان را لاقال از این طریق بشنود!

## استقلال اسیر روزمرگی

صحبت از فروش مهدی قایدی به میان آمده است. باشگاه استقلال ظاهرا برای آزاد کردن این بازیکن در ازای دریافت رقم‌های درشتی بی‌میل نیست و مددی نیز ای موضوع را تأیید کرده اما پرسش این است که چرا مدیران باشگاه استقلال فقط به جنبه‌های مالی فروش قایدی فکر می‌کنند و اقدامی در راستای حفظ این بازیکن انجام نمی‌دهند؟

مهدی قایدی به گواه آمار بهترین بازیکن استقلال در لیگ بیستم بود و علاوه بر اینکه ۱۰ گل در لیگ برتر به ثمر رساند بهترین پاسور استقلال نیز محسوب می‌شد.

فروش قایدی شاید بسیاری از مشکلات استقلال را بکاهد اما بی‌شک برای سرمربی استقلال دستاورد تلخی به همراه خواهد داشت و چه بسا دوباره استقلال را از رسیدن به قهرمانی لیگ محروم سازد.

اینجا باید به صحبت‌های اخیر واعظ آشتیانی اشاره داشت که موضوع مهمی را مطرح کرده بود. واعظ با دست گذاشتن روی ضعف‌های همیشگی تیم‌های بزرگ به این مهم تأکید کرده که

پایانی حریف قرمزهای تهران خواهد بود. یک جدال سرنوشت ساز که قطعاً لقب «حساس‌ترین بازی هفته» را نیز خواهد گرفت.

**دل‌نگرانی‌های جدی در اردوگاه سرخ**

پرسپولیس برای فصل بیستم لیگ برتر با چند چالش جدی روبرو است. احتمال جدایی چند مهره تاثیرگذار این تیم به اصلی‌ترین دغدغه یحیی گل‌محمدی تبدیل شده است. هرچند خریدهای جدید پرسپولیس اجازه ندادند جدی خالی بیرانوند، ترابی و علیپور احساس شود اما کوک شدن ساز جدایی ستاره‌هایی همچون شجاع خلیل زاده، بوژیدار رادوشویچ و بشار رسن دل‌نگرانی هواداران این تیم برای روزهای سخت پیش رو را بیشتر کرده است.

محرومیت شش ماهه عیسی آل کثیر از سوی

کنفدراسیون فوتبال آسیا یکی دیگر از مسائلی است که سر راه پرسپولیس قرار دارد. ستاره نوظهور پرسپولیس که سهم بزرگی در موفقیت آسیایی این تیم دارد خیلی سریع به امید اول هواداران قرمز برای لیگ بیستم تبدیل شد اما حکم انضباطی عجیبی که علیه عیسی صادر شده همراهی او با پرسپولیس را در هاله‌ای از ابهام قرار داده است.

از این موارد هم که بگذریم شاید بتوان گفت خطرناکترین چالش پرسپولیسی‌ها در این روزها ماجرای طلب برانکو است که علیرغم وارزبوی‌های انجام شده، در صورت عدم تسویه حساب تا موعد مقرر، چنانچه رضایت سرمربی سابق پرسپولیس نسبت به رقم باقیمانده مطالبات گرفته نشود، این تیم را در آستانه تهدیدهای خطرناکی همچون کسر امتیاز و سقوط به دسته پایین‌تر قرار خواهد داد.

برای تیمی که مدافع چهار ساله عنوان قهرمانی لیگ برتر بوده و حالا نماینده ایران در فینال معتبرترین تورنمنت فوتبال باشگاهی آسیا است، تصور چنین شرایطی تا حدود زیادی دور از انتظار و عجیب به نظر می‌رسد و در نهایت باید دید مدیران این باشگاه چه اقداماتی برای رفع این مشکلات و فراهم کردن شرایط لازم جهت ادامه روند موفقیت‌های تیمشان انجام خواهند داد.



هادی طباطبایی نیز، دیدار حضورش به همراه چند پیشکسوت استقلال در مجلس و درباره معاون وزیر ورزش و تعدادی از نمایندگان گفته است: «در این جلسه همه فقط حرف زدند و کسی پلنی برای رفع مشکل نداشت و این تأسف بار است. تنها بخش خوب ماجرا این بود که حرفهای استقلالی‌ها به گوش نمایندگان مجلس رسید و اگر اهالی خانه ملت بخواهند می‌توانند با ابزاری مانند استیضاح وزیر ورزش را تهیه و استنباهاتش بکنند». امید است مجلس هم به جای هواداری از یک تیم و قول دادن به هواداران، وظیفه اصلی اش یعنی سوال و جواب از وزیر را انجام دهد.

در این اوضاع نگاهی سطحی به وضعیت استقلال مشخص می‌کند این باشگاه مدیرعامل ندارد که البته تازه مانند پرسپولیس شده است. این تیم تازه مردمانی دار شده در حالی که هنوز نتوانسته بازیکن جدیدش را ثبت قرارداد کند!
بدهی هایش به شفر و چند بازیکن دست و پای این تیم را بسته و در حالی که لیگ از اوایل آبان ماه استارت می‌خورد استقلال هنوز یک هفته کامل تمرین نکرده است!
بازگشت دیاباته و میلچچ دو بازیکن اصلی تیمش هنوز روی هوا و وضعیتشان نامشخص است!

در طرف دیگر پرسپولیسی‌ها هستند که مدام اخبار احتمال جدایی بازیکنانشان از تیم را می‌شنوند!
بدهی به برانکو پنجره تیم را بسته و مشکلات مالی، یکی یکی کمر تیم را خم تر می‌کند. اینها شرح حالی مختصر از دو باشگاهی بود که یکی قهرمان و دیگری نایب قهرمان فصل قبل لیگ برتر شده اند. یکی تا فینال جام حذفی پیش رفت و حذف شد و دیگری همین الان یکی از فینالیست های لیگ قهرمانان آسیاست. دو تیمی که باید در اوج آرامش برنامه های شان در پیش ببرند، می‌بینند طرفداران شان در روزهای موج سوم کرونا دست از جان و کار و دغدغه های ریالی و روزمره شان شسته، راهی مجلس می‌شوند و دنبال فریادس می‌گردند تا پرچم تیم محبوب شان بر زمین نیافتد و زیر پا لگدمال نشود!

حرف آخر اینکه؛ آقای وزیر! اگر راه حلی برای برون رفت دو باشگاه از مشکلات ندراید بر زخم هواداران این دو تیم هم نمک نپاشید و اینگونه از نتایج ضعیف و حواشی شان خالی نکنید و نتایج درخشان را مصادره به مطلوب نکنید!

### ورزشی

شماره ۳۰۶۷

### گزارش

**مروری بر چند خبر کوتاه**

رضا صالحی

حجم اخبار ورزش‌های ایران و جهان بسیار زیاد است و دنبال کردن آن‌ها عملاً برای علاقه‌مندان به این اخبار نیز وقتگیر خواهد بود. می‌کوشیم تا با گلچین کردن اخبار سایر ورزش‌ها، به شما این فرصت را بدهیم تا در وقت خود صرفه جویی کنید.

**صبح شریعتی: به زودی به اردوی تیم ملی می‌روم**

صبح شریعتی در خصوص حضورش در لیگ ایران عنوان کرد: چند ماه است به خاطر شرایط کرونا در ایران هستم، فعلا مرزها بسته است و در سندج تمرین می‌کنم.

عضو تیم ملی آذربایجان در رابطه با شروع تمرینات تیم ملی این کشور عنوان کرد: تمرینات تیم ملی شروع شده است و چون وضعیت بیماری کرونا در آذربایجان خوب نیست تحت شرایط خاصی اردو را برگزار کرده‌اند با مریبان در ارتباط هستم و با مشخص شدن تاریخ مسابقات جهانی از من خواسته‌اند به آذربایجان برگردم به خاطر بسته بودن مرزها احتمالاً از ترکیه به سمت باکو بروم.

وی در مورد اینکه نتوانسته در لیگ ایران کشتی بگیرد،گفت: فدراسیون آذربایجان رضایت‌نامه‌ام را نداد چون کشور در شرایط جنگی با ارمنستان قرار دارد به هیچکدام از کشتی‌گیران رضایت ندادند. هر سال ما در لیگ ایران، آلمان و چند کشور دیگر کشتی می‌گرفتیم ولی امسال به خاطر شرایط خاص هیچکدام از کشتی‌گیران تیم ملی رضایت‌نامه نگرفتند.

وی افزود: سعی می‌کنم وقتی به باکو برگشتم رضایت‌نامه‌ام را بگیرم تا در دور برگشت به تیم صبیای کردستان کمک کنم.

**رئیس فدراسیون کشتی در اردوی آزادکاران حاضر شد**

اردوی تیم ملی کشتی آزاد برای حضور در رقابت های جهانی صربستان از امروز (جمعه) در محل خانه کشتی شهید ابراهیم هادی با شرایط قرظینه و رعایت پروتکل های بهداشتی آغاز شد و تا روز ۸ آبان ماه ادامه داشت.

علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی با حضور در اردوی آزادکاران خطاب به آن‌ها گفت: اولویت اصلی فدراسیون کشتی حفظ سلامتی کشتی‌گیران است و جلوگیری آن‌ها از ابتلا به ویروس خطرناک کرونا است. وی ادامه داد: که شرایط برگزاری اردو به صورت قرظینه و رعایت کامل پروتکل های بهداشتی است و از شما می‌خواهم که تمامی موارد ایمنی و بهداشتی را به صورت کامل رعایت کنید تا خدای نکرده مشکلی پیش نیاید. رئیس فدراسیون کشتی با تأکید بر حفظ انگیزه کشتی‌گیران برای حضور در رقابت های جهانی تصریح کرد: از شما می‌خواهم در فرصت کوتاه باقی مانده تا مسابقات جهانی، تمامی تلاش خود را انجام دهید تا بتوانید از اعتبار امشب ایران در جهان دفاع کنید.وی در پایان خاطرنشان کرد: از شما می‌خواهم که منش جوانمردی را حفظ کنید و با رعایت موارد اخلاقی و بدور از حاشیه فقط بر انجام تمرینات خود تمرکز کنید.رقابت‌های کشتی قهرمانی بزرگسالان جهان روزهای ۲۲ تا ۳۰ آذرماه در شهر بلغراد صربستان برگزار می‌شود.

**صدرنشینی شطرنج بازیان ایران در جام ملت‌های آسیا**

باتوجه به شیوع کرونا و توصیه پزشکان برای ماندن در خانه، قرار شد رقابت‌های جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۰ در دو گروه بانوان و آقایان به صورت آنلاین برگزار شود. این مسابقات از تاریخ ۱۰ اکتبر (۱۹ مهر) با حضور ۳۸ تیم در بخش مردان و ۳۲ تیم در بخش زنان در حال پیگیری است.تیم ملی شطرنج مردان ایران می‌آید با ترکیب پویا ایدنی، پرهام مقصدلو، محمد امین طباطبایی، احسان قائم مقامی و آرین غلامی در این مسابقات با حریفان به رقابت می‌پردازد. ملی پوشان ایران در دور چهارم این رقابت‌ها توانستند با نتیجه ۲.۵ بر ۱.۵ فیلیپین را شکست دهند. مقصدولو در این دور موفق شد حریفش را مغلوب کند. همچنین احساس قائم مقامی در این دور شکست خورد. در دور پنجم این رقابت‌ها ملی پوشان ایران مقابل قزاقستان قرار گرفتند و با نتیجه ۲ بر ۲ متوقف شدند. در دور آخر روز دوم این مسابقات، شطرنج بازیان ایران توانستند با نتیجه قاطع ۲.۵ بر نیم سنگاپور را شکست دهند. با این نتایج کسب شده و با توجه به تساوی هند و قزاقستان ملی پوشان شطرنج ایران در صدر این رقابت‌ها ایستادند. سه دور پایانی این رقابت‌ها ۲۷ مهر پیگیری خواهد شد. در این مسابقات چند تمرینت چین حضور نداشته و با این شرایط کشور هند هم در بخش مردان و هم در بخش بانوان شانس اول قهرمانی این رقابت‌ها به شمار می‌آید. در آخر به نفرات برتر این مسابقات گوهنیامه و مدال‌های طلا نقره و برنز داده می‌شود. همچنین برای این رقابت‌ها ۲۰ هزار دلار جایزه نقدی در نظر گرفته شده است.

**تأکید نخست وزیر ژاپن به برگزاری بازی‌های المپیک**

رسانه‌های ژاپنی گزارش کردند نخست وزیر این کشور تأکید دارد بازی‌های المپیک توکیو به هر طریقی که باشد سال آینده برگزار خواهد شد. یوشیهیده سوگا نخست وزیر جدید ژاپن که به تأسی از او را در دست گرفته بارها اظهار داشته که با تمام اقدامات پیشگیرانه انجام شده می‌خواهد بازی‌های المپیک را در میان بیماری همه گیر کووید ۱۹ برگزار کند. بازی‌های المپیک توکیو قرار بود مردادماه امسال برگزار شود اما به دلیل بحران شیوع ویروس کرونا یک سال به تعویق افتاد. کیت مک‌کنول مدیر ورزشی کمیته بین‌المللی المپیک در این باره اظهار داشت: ما مطمئن هستیم بازیهای توکیو سال آینده برگزار خواهد شد و بر همین اساس کارها را پیش می‌بریم.